O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no va-

lor de R$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais), visando atender
despesas com o Programa de Manutenção e Operacionaliza-
ção da SMEL– Equipamentos e Material Permanente, Progra-
ma de Manutenção do Estádio Municipal– Equipamentos e Ma-
terial Permanente, na SMEL, e Programa de Apoio Comunitário

[...]

neiro/RJ, com objetivo de fornecimento de Soluções para realiza-
ção de Gasometria no CTI do HMR – Hospital Municipal de Reti-
ro, sob a égide da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundada
no inciso I do artigo 25 do diploma legal pré-citado, no valor total
de R$ 8.284,00 (Oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais).

Volta Redonda/RJ., 25 de fevereiro de 2008.

JULIO CEZAR DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SMS/PMVR

SILVIA HELENA GRACIA MACHADO NIDALVA A. SUDÁRIO MACHADO
DIRETORA DA/SMF GERENTE DDA/DA/SMF

E D I T A L N.006/2008 - DDA/DA/SMF

[...]

SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de prestação de serviços téc-
nico-profissionais especializados para exames de ECO DOP-
PLER CARÓTIDAS E VERTEBRAIS, aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II – art. 57, e, caput do art.
25, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.302.0241.1.014.
3.3.9.0.39.03.20 (NE nº 50.291-8, de 20/02/2008) – Processo
Administrativo nº 1511/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 009/2008/FMS/SMS/PMVR

[...]

OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais especi-
alizados para exames de ECO DOPPLER VENOSO UNILATE-
RIAL e VENOSO BILATERAL, aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput – art. 25 da Lei nº 8.666/
93.
VALOR: R$ 64.200,00 (sessenta e quatro mil e duzentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.
9.0.39.03.20 (NE nº 52.840-7, de 17/12/2007), e,
7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 52.841-7, de
17/12/2007) – Processo Administrativo nº 1511/2006/SMS/PMVR.

[...]

ZO DE VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO N° 002/2006/FMS/
SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de Locação de Imóvel situado
na Av. Sete de Setembro, nºs 77 e 78 – Bairro Aterrado/VR.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II – art. 57, e Inc. X – artigo
24, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 70.240,44 (setenta mil, duzentos e quarenta reais e
quarenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2009.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8.50.10.302.0241.1.014.3.3.
9.0.39.03.20 (NE nº 50.209-8, de 11/02/2008) – Processo Ad-
ministrativo nº 1692/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL